اکثر معلمان این مدرسه دارای مدرک تحصیلی ششم ابتدائی، دارالمعلمین اکابر و اول متوسطه بودند.

ب- مدرسه دخترانه و پسرانه جمشیدی

طی سفری که ارباب کیخسرو شاهرخ از بمبئی به کرمان کرد، تصمیم گرفت چندین مدرسه در محله های مختلف کرمان و روستاهایی که سکنة زردشتی داشت، احداث کند.

در سال ۱۳۳۷ ق. / ۱۹۱۹ م. دو باب مدرسه دخترانه و پسرانه در «محله شهر» و «فرموتن» در محله های قدیمی کرمان تأسیس شد و زمین این مدارس را ارباب جمشید - که از نیکوکاران زردشتی بود - اهدا کرد و به همین نام مشهور شد. مدرسه های جمشیدی، از نظم و انضباط خاصی همچون دیگر مدارس زردشتی کرمان برخوردار بود و

حقوق معلمان آنها از صندوق خیریه زردشتیان پرداخت می‌شد.^{۲۲}

لباس دانش‌آموزان:

در دبستان پسرانه جمشیدی، کت بلند تا زیر زانو با شلوار و کلاه نمدی و گیوه سفید پوشیده می‌شد و معلمان نیز چنین پوششی داشتند.

نوع لباس دختران، پیراهن چیندار بلند با شلوار و روسری بود و در راه مدرسه نیز تعدادی از دانش‌آموزان از پوشش چادر استفاده می‌کردند و کفش آنها ساده و بدون پاشنه با جوراب ضخیم بود.^{۲۳}

شهریه

شهریه هر دانش‌آموز ۵ ریال در ماه بود و اکثر دانش‌آموزان بی‌بضاعت مجانی تحصیل می‌کردند.^{۲۴} در مورد این مدرسه، اطلاعات بیش‌تری به دست نیامد.

ج- مدرسه پسرانه کاویانی

این مدرسه را در سال ۱۳۰۳ ش. / ۱۹۲۵ م. گیو اردشیر کاویانی در محل کوی ناصریه کرمان تأسیس کرد. هزینه اداره کردن این مدرسه، از درآمد اوقافی، شهریه اطفال و انجمن زردشتیان تأمین می‌شد، و حقوق معلمان توسط انجمن پرداخت می‌شد و نیمی از دانش‌آموزان این دبستان به خاطر ضعف مالی، رایگان تحصیل می‌کردند.

درجه معلومات معلمان

درجه معلومات معلمان این مدرسه - که اکثراً زردشتی بودند - گواهینامه ابتدائی و معلومات قدیمه و اکابر بود. در این مدرسه، کلاس تهیه (مقدماتی) برای اطفال زیر ۶ سال دایر بود که در آن نقاشی و قصه‌گویی آموخته می‌شد.^{۲۵}

د- مدرسه دخترانه شهریاری

این دبستان در سال ۱۳۳۷ ق. / ۱۹۱۹ م. به همت ارباب شهریاری خدابخش تفتی - که از زردشتیان نیکوکار و فرهنگ‌دوست بود - در محله دروازه ناصریه کرمان تأسیس شد. قسمت عمده هزینه‌های آن را، ارباب شهریاری خسرو راوری می‌پرداخت. پس از آن علاوه بر اعانه، با کمک ماهیانه دولت و شهریه دانش‌آموزان اداره می‌شد.

حقوق معلمان

دروس عملی مثل خانه‌داری و خیاطی، در کارگاه مدرسه آموزش داده می‌شد.^{۴۶}

دخل و خرج این مدرسه

جهت تأمین بخشی از بودجه مدارس عصر مشروطه، در مدرسه به کارهای فوق برنامه درآمدزایی چون اجرای نمایش دست می‌زدند که تماشاگران در فراخور حال و مقام خود، مبلغی به عنوان اعانه پرداخت می‌کردند. طبق آمار اعلام شده سال ۱۲۹۴ش. / ۱۳۳۳ق. / ۱۹۱۵م.، جمع کل اعانه مدرسه ۵۵۴ قران و ۳۵ دینار عایدات بخت‌آزمایی ۴۰۲ قران

و ۵۰ دینار و جمع کل عایدات ۵۹۳۷ قران و ۵۰ دینار، بوده و مخارج مدرسه ۱۲۸۹ قران و ۶۵ دینار، نتیجتاً عایدات خالص این مدرسه ۴۶۴۷ قران و ۸۵ دینار بوده است.

درآمد مدرسه ماهی ۳۲ تومان و خرج آن ماهی ۲۴ تومان بوده و لازم به ذکر است که همسر و دختر مؤسس مدرسه، در کلاس چهارم و پنجم افتخاری کار می‌کرده‌اند.

در این مدرسه ۵۵ نفر تحصیل می‌کردند که ۱۲ نفر آنها رایگان بود و ۴۳ نفر ملزم به پرداخت شهریه بودند.

■ مدارس دولتی

الف - مدرسه دولتی احمدیه

این مدرسه، در سال ۱۳۳۲ق. / ۱۹۱۴م. توسط سیدمصطفی خان کاظمی، رئیس معارف کرمان افتتاح شد. ابتدا محل مدرسه خانه استیجاری نصرت‌السلطان واقع در بازار وکیل‌الملک و بعد به عمارت دولتی معروف به خوابگاه منتقل شد.^{۴۷} اعلان دولتی اولین سال تأسیس مدرسه احمدیه، چنین بود:

اعلان دولتی (مورخه ۸ جدی [دی] / ۱۲ صفر سنه ۱۳۳۳ق. / ۳۰ دسامبر ۱۹۱۴م.)

از آنجایی که یگانه وسیله ترقی و تعالی هر ملت و مملکتی منوط به بسط و نشر معارف است، اولیای دولت با وجود گرفتاریها و اشتغالات فوق‌العاده - که خاطر محترمشان را از هر جهت مشغول و به خود معطوف ساخته - از این نکته غفلت نداشته و ساعی هستند که اهالی دور و نزدیک ایران را از این سرچشمه سعادت و نیکبختی بهره‌مند کرده، سیراب نمایند و اینکه نظر به ماده یک قانون مصوبه ۲۶ رمضان مطابق ۲۸ سنبله [شهریور]